
 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D. 

veřejná ochránkyně práv 
 

si Vás dovoluje pozvat na kulatý stůl 
 

Uzavírání registrovaného partnerství  
v České republice 

 

který se koná 

dne 7. června 2017 
 

v malém konferenčním sále 

Kanceláře veřejného ochránce práv 

Údolní 39, 602 00 Brno 

 

Účelem kulatého stolu je představení závěrů, jež plynou z výzkumu veřejné ochránkyně práv 

týkajícího se uzavíraní registrovaného partnerství v České republice. 

Hovořit se bude o stejnopohlavních svazcích obecně (v evropském a světovém měřítku) 

a přetrvávajících zákonných rozdílech mezi manželstvím a registrovaným partnerstvím. Zástupci 

a zástupkyně státní správy a samosprávy budou diskutovat o současné aplikační praxi, 

rozdílných výkladech platné právní úpravy, jakož i případných legislativních změnách, 

které v průběhu výzkumu sami navrhovali.   

Kulatý stůl je určen pro registrující matriční úřady, Ministerstvo vnitra a další odborníky 

a odbornice, kteří mají o téma zájem. U stolu uvítáme také zástupce a zástupkyně samospráv. 

Účast na kulatém stole je bezplatná. 

V případě zájmu se prosím registrujte prostřednictvím formuláře dostupného pod tímto 

odkazem: REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ1, a to nejpozději do středy 31. května 2017. 

Každého účastníka či účastnici prosím registrujte jednotlivě.  

Organizaci zajišťuje Bc. Barbora Höklová (hoklova@ochrance.cz). 

Občerstvení zajištěno. 

                                                           
1 Registrační formulář je umístěn na stránkách www.ochrance.cz v sekci Ombudsmanská akademie. 

https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/DISKRIMINACE/Vyzkum/2017-vyzkum-registrovane-partnerstvi.pdf
http://www.ochrance.cz/rezervace/
mailto:hoklova@ochrance.cz
http://www.ochrance.cz/
http://www.ochrance.cz/rezervace/
http://www.ochrance.cz/rezervace/


 

RÁMCOVÝ PROGRAM 

 
7. června 2017 

 
09:30 – 10:00  Registrace účastníků a účastnic 

 

10:00 – 10:15 Úvodní slovo veřejné ochránkyně práv Anny Šabatové 

 

10:15 – 10:45 Svazky osob stejného pohlaví v mezinárodním a evropském kontextu 

Karel Suda 

 

Rozdíly mezi uzavřením manželství a partnerství z pohledu matrik 

Miloš Valášek 

 

10:45 – 11:00 Přestávka na kávu a drobné občerstvení 

 

11:00 – 12:30  Výzkumná zpráva ochránkyně „Uzavírání registrovaného partnerství“ 

 Vojtěch Pospíšil 

 

12:30 – 13:15 Přestávka na oběd 

 

13:15 – 14:45 Diskuse nad aplikační praxí, doporučeními ochránkyně a podněty registrujících 

matričních úřadů 

 Moderuje: Vojtěch Pospíšil 

 

14:45 – 15:00 Poděkování, shrnutí, závěrečné slovo 

 


